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W związku z materiałem „Będzie remont podziemi Rynku, do muzeum cieknie woda”
(https://in-krakow.pl/news-details/bedzie-remont-podziemi-rynku-do-muzeum-cieknie-woda/5a71ac777c4a8b
ba0cf26737), spieszymy wyjaśnić kilka nieprawdziwych informacji podanych w tekście.

Już sam tytuł jest nieprawdziwy we fragmencie „do muzeum cieknie woda” – nigdzie w przestrzeni
oddziału Muzeum Historycznego Miasta Krakowa Rynek Podziemny nie cieknie woda. Owszem,
występują miejsca, w których gromadzi się wilgoć, nie można natomiast mówić ani o przeciekach, ani
o cieknięciu wody.

W pierwszym zdaniu autor, Pan Rafał Nowak Bończa, napisał „Muzeum powstało zaledwie 10 lat temu,
a już wymaga poważnego remontu”. Jest to nieprawda. Muzeum nie wymaga remontu, ewentualne
prace mają być prowadzone w płycie Rynku, a nie na terenie Rynku Podziemnego.

Dalej w tekście autor zamieszcza kolejną fałszywą informację  – „Przecieki są na tyle duże, że w czasie
większych opadów pracownicy muzeum muszą pod cieknące miejsca podstawiać wiaderka”. Opady
deszczu nie powodują takich przecieków. Jest prawdą, że w czerwcu zeszłego roku zaistniała
konieczność ustawienia naczyń w kilku miejscach, wynikało to jednak nie z przeciekania opadów przez
płytę Rynku, a nieszczelności przebiegającej tam instalacji, niezwłocznie usuniętej przez Zarząd
Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Dalej autor napisał „Pracownicy muzeum zapewniają, że na razie woda nie zagraża naszpikowanym
multimediami wnętrzom, nie ma też zagrożenia dla zabytków, ani ruchu turystycznego”. Niewłaściwe
jest użycie w tym zdaniu sformułowania „na razie nie zagraża”, gdyż nie mówimy tu o pogarszającej
się stopniowo sytuacji, która bezpośrednio w przewidywalnym niedługim czasie może się pogorszyć.

O ile jest prawdą, że w Rynku Podziemnym wilgotność bywa podwyższona, okresowo mogą zdarzyć
się nieznaczne przesiąknięcia, nie ma mowy ani o przeciekach, ani o zalewaniu. Nie będzie też
przeprowadzony remont samego Muzeum.
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